Башкортостан РеспубликаЬыныц
Буздэк районы

муниципаль районыньщ
Буздзк ауыл советы

ауыл билэмэЬе Советы

Совет сельского поселения
Буздякскнй сельсовет

муниципального района
Буздякскнй район

Республики Башкортостан

К АР АР РЕШЕНИЕ

“ 08 ” 02 2024 й. № 59 “ 08 ” 02 2024 г.

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского
поселения Буздякскнй сельсовет муниципального района Буздякскнй район

Республики Башкортостан» утвержденных Решением Совета сельского
поселения Буздякскнй сельсовет № 256 от 17.12.2021 г. «Об утверждении
Правил землепользования и застройки сельского поселения Буздякскнй

сельсовет муниципального района Буздякскнй район
Республики Башкортостан»

Руководствуясь статьей 33 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об
общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом сельского поселения Буздякскнй сельсовет, на основании
Постановления от 07.12.2023 г. № 182 «О подготовке проекта внесения
изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения
Буздякскнй сельсовет муниципального района Буздякскнй район
Республики Башкортостан», рассмотрев протокола № 6, 7, 8 и заключение
комиссии по землепользованию и застройке сельского поселения
Буздякскнй сельсовет от 07.12.2023 года, протокола публичных слушаний
№ 1 от 25 января 2024 года и заключение о результатах публичных
слушаний от 25.01.2024 года, в целях обеспечения прав и законных
интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального
строительства, Совет сельского поселения Буздякскнй сельсовет
муниципального района Буздякскнй район Республики Башкортостан

1. Внести в Карту градостроительного зонирования территории
с.Буздяк сельского поселения Буздякскнй сельсовет муниципального
района Буздякскнй район Республики Башкортостан Правил
землепользования и застройки сельского поселения Буздякскнй сельсовет
муниципального района Буздякскнй район Республики Башкортостан,
утвержденных Решением Совета сельского поселения Буздякскнй
сельсовет от 17.12.2021 года № 256 в части изменения вида
территориальной зоны земельных участков с кадастровыми номерами
02:16:130128:149, 02:16:130128:150, расположенных по адресу: Республика
Башкортостан, Буздякскнй район, с. Буздяк, ул. Пионерская, д. 5, кв. 1, и
земельного участка с кадастровым номером 02:16:130128:151,
расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Буздякскнй район,

РЕШИЛ:

с. Буздяк, ул. Пионерская, д. 5, кв. 2 с «Малоэтажная жилая застройка» на
«Блокированная жилая застройка».

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде
Администрации сельского поселения Буздякский сельсовет и
опубликовать на официальном сайте Администрации сельского поселения
Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район
Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: «ЬИрз://буздяксельсовет.рф».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета сельского поселения Буздякский сельсовет
по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству
и экологии.

М.Р. Хуснуллин